
Smlouva o dílo 
podle § 536 zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku v platném znění

mluvní strany

Městská část Praha
Sídlo: K Libuši 7/10, Kunratice, 14800 Praha 4
Korespondenční adresa.: K Libuši 7/10, Kunratice, 14800 Praha 4

Ing. Lenkou Alinčovou, starostkou MČ Praha

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: ČS Praha 4
Číslo účtu: 

(dále jen jako ,,objednatel“

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.
Sídlo: Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2
Korespondenční adresa: Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2
Zápis v OR: Registrován Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826

Jaroslavem Stružkou – výkonným ředitelem a předsedou představenstva
Ing. Janem Petružálkem – technickým ředitelem a místopředsedou 

představenstva

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen jako ,,zhotovitel“

Předmět smlouvy

 Dle této smlouvy provede zhotovitel na základě požadavku v termínu sjednaném 
v této smlouvě strojní a ruční čištění místních komunikací ve správě MČ Praha
kropení, šintování a ruční odstranění plevele, to vše 

řílohy č. 2 Mapa čištění a šintování komunikací



 Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel potvrzuje, 
že pro všechny, i dílčí, pracovní postupy plnění této smlouvy má potřebnou kvalifikaci i 
technické vybavení.

Čas, termín plnění a způsob ukončení smlouvy

 Tato smlouva se uzavírá na jednorázový výkon strojního a ručního čištění a všech dalších 
činností dle této smlouvy, které budou  á měsíci 

 Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami.
 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 

dodatků k této smlouvě.
 Smlouva může být ukončena výpovědí, kdy výpovědní lhůta činí 30 dní a začíná běžet 

následující den po doručení výpovědi druhé straně.  
 Zhotovitel začne s plněním služby maximálně do pracovních dní od výzvy objednatele

měsíci srpnu 2024 i bez této výzvy. 

Cena a platební podmínky

 Smluvní cen veškeré činnosti uvedené v čl. II. Předmět smlouvy činí 184.713,42 Kč bez DPH 
a zahrnuje veškeré práce, činnosti a dodávky, ke kterým je dle této smlouvy zhotovitel povinen, 
to vše vyjma odvozu odpadu, který bude účtován zhotovitelem dle skutečnosti v ceně 1600,
Kč bez DPH/1 tunu.  Specifikace ceny dle jednotlivých ulic je obsažena  říloze č. 1 – Ceník 
služeb. Tato cena je konečná, pevná a nepřekročitelná.  

 Podkladem pro vystavení faktury a provedení platby je oběma stranami odsouhlasený 
podepsaný Záznam o výkonu, který bude podepsán odpovědným pracovníkem objednatele

zástupcem zhotovitele. 
 Smluvní cena je splatná měsíčně do 15 dnů ode dne doručení objednateli na základě faktury 

vystavené zhotovitelem. dle čl. IV/2 této smlouvy 
 V případě prodlení s placením vyúčtované ceny, bude zhotovitel objednateli účtovat za každý 

den prodlení úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky.

 Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k úplné a řádné realizaci služeb. Cena 
zahrnuje všechny poplatky stanovené zejména platnými právními předpisy ČR. 

Záruční doba a podmínky

 Vady díla bude objednatel reklamovat telefonicky. Zhotovitel odstraní reklamovanou vadu 
místě objednatele v dohodnutém termínu.

 případě prodlení zhotovitele s řádným a včasným plněním povinností dle této smlouvy nebo 
řádným a včasným odstraněním reklamovaných vad, je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý den prodlení až do splnění povin

mailto:loukotka@praha-kunratice.cz


Ostatní ustanovení

 Za objednaný výkon vystaví záznam o výkonu, který potvrdí podpisem zástupce 

 Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 
písemného dodatku.

 Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky 
upozorní telefonicky zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je zhotovitel 
povinen vyhovět.

 vědomí a písemného souhlasu objednatele neposkytne zhotovitel předmět této smlouvy, 
ani jeho část, ani žádné informace s předmětem smlouvy souvisejícím žádné třetí osobě.

 ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení občanského 
zákoníku v platném znění.

 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel obdrží po 
jednom vyhotovení, zhotovitel také po jednom vyhotovení.

 Nedílnou součástí smlouvy jsou příloha č. 1 – Ceník služeb a příloha č. 2 Mapa čištění a 
šintování komunikací.

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků ke své účinnosti 
vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí MČ Praha čného 
odkladu po podpisu smlouvy. Městská část Praha Kunratice se současně zavazuje informovat 
druhou Smluvní stranu o provedení registrace a zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté
potvrzení obdrží. 

 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v
vedené Úřadem Městské části Praha Kunratice, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

 Smluvní strany prohlašují, že rozsah a obsah ujednání této smlouvy je dostatečně určitým 
podkladem pro obě Smluvní strany, aby se domáhaly veškerých práv z této smlouvy 
vyplývajících.

 Smluvní strany vycházejí ze svého nezvratného úmyslu vykládat veškerá ustanovení této 
smlouvy, kdykoli to bude možné, jako platná, účinná a vynutitelná. Je li kterékoliv ustanovení 
této smlouvy neplatné či nevykonatelné, případně stane li se takovým v
se taková neplatnost nebo nevykonatelnost platnosti či vykonatelnosti ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí, aby takové vadné 
ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, které se svým účelem nejvíce blíží ustanovení 
nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou 



smluvně upraveny z důvodu neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, se použije 
úprava obsažená v obecně závazných právních předpisech České republiky.

 Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce 
objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis. 

Jaroslav Stružka
předseda představenstva

Lenka Alinčová

Komwag, podnik čistoty a údržby města, Městská část Praha

Ing. Jan Petružálek
místopředseda představenstva

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.


